
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Об утверждении Перечня должностей и количества штатных единиц 
общеобразовательных учреждений, финансируемых за счет средств  

местного бюджета в 2011 году» 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО «О региональных нормативах 
финансирования системы образования Мурманской области», по представлению 
Администрации ЗАТО г. Заозерска от 26.11.2010 № 2493/01-24,  заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить перечень должностей и количества штатных единиц 

общеобразовательных учреждений, финансовое обеспечение которых на 2011 год 
осуществляется  за счет средств местного бюджета (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение с приложением в газете «Западная лица». 
 

Глава муниципального образования  
	 	 	 		

	М.Н. Марьин 
7 декабря  2010 года № 15-2665 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

15 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
7 декабря 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



Приложение   
к Решению Совета депутатов ЗАТО 

 г.Заозерска от 07.12.2010 № 15-2665  
 
Перечень должностей и количества штатных единиц общеобразовательных 

учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, в 2011 году 
 

Наименование учреждения Должность Количество штатных 
единиц 

 
 
 
 
МОУ ОШ № 287 
 
 
 

Воспитатель ГПД 1,0 
Заведующий столовой 1,0 

Повар 1,5 
Буфетчик 1,0 
Подсобный рабочий 2,0 
Техник 0,5 
Электромонтер 1,0 
Рабочий по обслуживанию 
зданий 

1,5 

Уборщик служебных поме-
щений 

4,5 

Гардеробщик 1,0 
Дворник 0,5 
Всего штатных единиц 15,5 

 
 
МОУ СОШ № 288 
 

Заведующий столовой 1,0 
Повар 2,0 
Буфетчик 1,0 
Подсобный рабочий 2,0 
Уборщик служебных поме-
щений 

7,0 

Гардеробщик 1,0 
Всего штатных единиц 14,0 

 
 
МОУ СОШ № 289 

Руководитель структурного 
подразделения 

 
1,0 

Преподаватель-организатор 
НВП 

1,0 

Уборщик служебных поме-
щений 

8,5 

Дежурный 1,0 
Заведующий столовой 1,0 
Повар 3,0 
Буфетчик 1,0 
Подсобный рабочий 2,0 
Всего штатных единиц 18,5 

ВСЕГО   48,0 
 
 
 
  
 

 


